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| Nr. 1 (60) XIX aastakaik TSnisepaev 2005

KIRIKUKALENDRI KUSIMUSI

Nii nagu meie ‘emake’ Maa teeb iga 365 pdevaga uue ringi iimber Pdikese, vaadates oma eluallikat no
igast kiiljest, kéib Ristikirik oma teenistustes igal aastal uuesti 1abi meie Issanda Jeesuse Kristuse elu —
alates Tema esimese tulemise ootamisest kuni Tema teise tulemise ootuseni. Heal lapsel mitu nime:
Issanda aasta (annus Domini), armu aasta (annus gratice), kirikuaasta, liturgiline aasta...

Aastas on 52 piihapdeva, millest esimesed 7 on pilihendatud Jeesuse siindimisele; neid vdib
nimetada jouluringiks; Jeesuse kuulutustodd, ristisurma, iilestdusmist ja taevasseminemist vaatlevaid
pthapédevi (20) véime nimetada paasaringiks, mdlemaid aga omakorda aastaringi (33 piihapieva)
peamisteks osadeks. Nii joulu- kui ka paasaringil on omakorda kolm osa — esimesel advent,
joulupiiha ja jouluaeg, teisel paastuaeg, paasa- e. iilestousmispiiha ja iillestdusmisaeg.

Need kolm — joulu-, paasa- ja aastaring — on raamiks Issanda, Tema piihakute ja tema Kiriku
eluga seotud malestuspdevadele. Peamisi piihi on kombeks pidada suurema pidulikkusega; selles
suhtes teeme vahet suurpiihade (nt. joulud), kirikupiihade (nt. mihklipdev) ja mdlestuspdevade (nt.
kadripdev) vahel. Téhtsamate mélestuspdevade (nt. annepdev) tdhistamine on kohustuslik kdigis
Rooma riituse kogudustes, iilejdédnud paevadel (nt. kadripdeval) jadb see koguduse otsustada.

Peale Rooma iildkalendri on olemas veel mitmesuguseid erikalendreid (meil nditeks dominiiklaste,
birgitiinide jt omad). Igal kirikul on oma siinni- ja nimepdev (piihitsemis- ja patroonipdev); mdlemaid
téhistatakse suurpiihana.

Liturgilised virvid toonitavad eri piihade ja aecgade ilmet. Neid on neli: rodmuvirv valge (voi kuld)
Issanda ja piihakute, armastuse ja vere vdrv punane Piiha Vaimu ja veretunnistajate, tdsine violett
ettevalmistusaegade ja leina, lootuse virv roheline aastaringi, ,,Kiriku aja” jaoks.

Meie maakeelne katoliiklik kirikukalender on alles kujunemisjérgus, eriti mis puutub vdhemtuntud
plihakute nimevorme. P66rdel minu ettepanekud tahestikulise nimestiku kujul, mis on vajalik tiksikute
piihakute kétteleidmiseks; olen tdnulik lugejate seisukohavottude eest.
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Achilleus

Agata

Agnes

Albert Suur

Alfonso Maria de’ Liguori
Aloisio Gonzaga
Ambrosius

Andreas

Andreas Kim Taegon
Angela Merici
Anselm

Ansgar (Oskar)
Antonio Maria Claret
Antonius Suur
Antonius, Padova
Antonius Maria Zaccaria
Athanasius
Augustinus, Canterbury
Augustinus

Barnabas ap
Bartolomeus ap
Basilius Suur
Benedictus abt
Bernard, Clairvaux’
Bernardino, Siena
Bibiana (Viviana)*
Birgitta

Blasius

Bonaventura
Bonifatius

Bruno

Caecilia

Callistus |

Camillo de Lellis
Carlo Borromeo
Carolus Lwanga
Clara

Clemens |
Columbanus
Cornelius & Cyprianus
Cosmas & Damianus
Cyprianus

Damasus |

Damianus

Dionysius

Dominicus

Efraim Siiiirlane
Eliisabet, Ungari
Elisabeth Hesselblad*
Eusebius

Fabianus

Felicitas

Fidelis, Sigmaringeni
Filippo Neri

Filippus & Jaakobus app
Francisca, Rooma
Franciscus, Assisi
Franciscus, Paola
Franciscus de Sales
Franciscus Xavier
Gabriel tilemingel
Gaetano

Georg vt. Jiiri

Gertrud

Giovanni Bosco
Giovanni da Capestrano
Giovanni Leonardi
Gregorius, Nazianzi
Gregorius Suur
Gregorius VII

Kone- ja kirjatraat (372) 6055040, Merivédlja tee 18,

Rooma iildkalendri plihad ja plihakud (* = erikalendreist)

1205 Hedwig 1610 Margareeta, Soti
0502 Henricus 1307 Marguerite-Marie Alacoque
2101 Hieronymus 3009 Maria Goretti
1511 Hieronymus Emilianus 0802 Maria Magdalena de’ Pazzi
0108 Hilarius 1301 Markus
2106 Hingede 0211 Marta
0712 Ignatius, Antiookia 1710 Martin, Tours’i
3011 Ignatius Loyola 3107 Martino de Porres
2009 Ireneus 2806 Martinus |
2701 Isaac Jogues 1910 Matteus
2104 Isabel, Portugali 0407 Mattias ap
0302 Isidor 0404 Meinhard*
2410 Istvan 1608 Methodius
1701 Jaakobus ap 0305 ja 2507 Miikael, Gabriel & Rafael
1306 Jaan vt Johannes, Ristija Monica
0507 Jan Kity 2312 Nereus & Achilleus
0205 Januarius 1909 Nikolaus Imetegija
2705 Jean de Brébeuf / Isaac Jogues 1910 Norbert
2808 Jean Eudes 1908 Oskar (Ansgar)
1106 Jean-Baptiste de la Salle 0704 Patrick
2408 Jean-Marie Vianney 0408 Paulinus, Nola
0201 Joakim & Anna 2607 Paulus ap
1107 Joannes | 1805 Paulus, p6érdumispaev
2008 Johannes ap & ev 2712 Paulus Miki
2005 Johannes Chrysostomus 1309 Paulus, Risti-
0212 Johannes, Damaskuse 0412 Peetrus & Paulus app
2307 Johannes, Jumala- 0803 Peetruse piiskopiaujarg
0302 Johannes, Risti- 1412 Perpetua & Felicitas
1507 Johannes (Jaan), Ristija (mart.) 2908 Petrus mr
0506 Johannes, Ristija (stind) 2406 Petrus Canisius
0610 Joosep  (Tédmees 0105) 1903 Petrus Chrysologus
2211 Josafat 1211 Petrus Damianus
1410 José de Calasanz 2508 Pierre Chanel
1407 Josemaria Escriva* 2606 Pius V
0411 Justinus 0106 Pius X
0306 Juuda ap 2810 Polycarpus, Smiirna
1108 Jiiri (Georg) 2304 Pontianus
2311 Kaitseinglite 0210 piihade, Koigi
2311 Kasimir 0403 Rafael (ilemingel
1609 Katariina, Siena 2904 Raimund, Penyaforti
2609 Katariina, Vadstena* 2403 Roberto Bellarmino
1609 Kyrillus, Aleksandria 2706 Romualdus
1112 Kyrillus, Jeruusalema 1803 Rooma esimartrid
2609 Kyrillus & Methodius 1402 Rosa
0910 Laurentius 1008 Scholastica
0808 Leo Suur 1011 Sebastianus
0906 Lorenzo, Brindisi 2107 Serviitide asutajad
1711 Louis IX 2508 Siimon & Juuda app
0406 Lucia 1312 Silvester |
0208 Luukas 1810 Sixtus Il; Gaetano
2001 Maarja Magdaleena 2207 Stanislaus
0703 Czistochowa-maarjapaev* 2608 Stefanus Esimarter
2404 Guadalupe-maarjapéev* 1212 Siiiitalapsed
2605 Heina-maarjapaev 3105 Teresa, Avila
0305 Karmeli-maarjapaev 1607 Teresa, Calcutta*
0903 Kuninganna-maarjapaev 2208 Teresa, Lisieux’
0410 Kitinla-maarjapaev 0202 Teresia Benedicta, Risti-*
0204 Leemeti-maarjapédev 21M Thomas Becket
2401 Loreto-maarjapaev* 1012 Tiitus
gggg h(l)urtljes’i-mgarj?péev é;?g Timoteus & Tiitus

igula-maarjapaev :
0708 Nééri-maarjapiiev 0101 I°°mas’ Aquino

L oomas ap
Paastu-maarjapaev 2503 Toribio de Monaroveio

1611 Roosipérja-maarjapiev 0710 Vaclay grovej
3101 Rukki-maarjapaev 1508 :
2310 Templi-maarjapiev 2111 Vicente Ferrer
0910 Ussi-maarjapaev 0809 Vincent de Paul
0201 Valuema-maarjapaev 1509 Vincentius
0309 Maksymilian Maria Kolbe 1408 Viviana (Bibiana)*
2505 Marcellinus & Petrus mr 0206 Xystus Il
MAARJAMAA ilmub voimalust modda kord kuus. — Toimetaja Vello Salo

1611
1610
0607
2505
2504
2907
1111
0311
1304
2109
1405
1110
1402
2909
2708
1205
0612
0606
0302
1703
2206
2906
2501
0602
1910
2906
2202
0703
0206
2112
3007
2102
2804
3004
2108
2302
1308
0111
2909
0701
1709
1906
3006
2308
1002
2001
1702
2810
3112
0708
1104
2612
2812
1510
0509
0110
0908
2912
2601
2601
2801
0307
2303
2809
0504
2709
2201
0212
0708
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KIRIKUAASTA

T2 ) 1) ) 1) ) 1) T 1) T ) ) ) ) ) T ) 1) T2 ) 1) ) 1) ) 1) T 1) T ) T ) T ) T ) 1)
JOULURING PUHADERING
ADVENT 1. - 4. pithapéev 6. XII Nigulapiev
8. XII Nigulamaarjapéev
JOULU- JOULUD 13. XII Luutsinapéev
AEG Piiha Perekond 21. X1 Toomapéev
2. pithapiev 26. XII Tabanipiev
Issanda ilmumine 27. X1I Johannesepiev
Issanda ristimine 28. XII Siiiitalastepdev
1.1 Nidrimaarjapiev
6.1 Kolmekuningapiev
PAASARING I
2. 10 Kiiiinlapdev
19. 11T Joosepipiev
PAASTU- Tuhkapidev PP -
25. 11 Paastumaarjapiev
AEG 1.-5. piihapéev -
. .. 23. 1V Jiiripdev
Palmipuude piiha .
Suur Neljapaev 1.V Volbripdev
Suur Reede 24. VI Jaanipiev
29. VI Pecter-Paulipdev
PAASA- PAASAPUHA 2.VIl Heinamaarjapiev
AEG 2.- 6. piihapiev 26. VII Annepiev
Taevaminek 29. VII Olevipiev
17\1' Fl’}lh_?lI:aZV 6. VIII Issandamuutmine
cipuha 15. VIII Rukkimaarjapiev
24. VIII Pirtlipdev
T2 ) 1) T 1) ) 1) T 1) T ) ) ) ) ) T ) 1) 14. IX Ristinicy
AASTARING ' pae
21.IX Madisepiev
29.1X Mihklipa
AASTA- 1. - 33. piihapéev ' '1p"aev
o 11. XI Mardipdev
AEG Kolmainupiiha L
C . 25. X1 Kadripdev
orpus Domini
Piihim Siida 1. XI Piihadepéev
Kristus Kuningas 2. XI Hingepiev
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